1 / 5

证券代码：603021        证券简称：山东华鹏        公告编号：临 2020-056

山东华鹏玻璃股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产相关事项的停牌公告

一、停牌事由

山东华鹏玻璃股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）正在筹划重

大事项，该事项涉及发行股份购买山东天元信息技术集团有限公司（以下简称“天

元信息”）45%股份并募集配套资金，舜和资本管理有限公司拟全额认购公司本

次募集配套资金发行的股份。本次交易构成关联交易，初步预计不构成重大资产

重组，不构成重组上市。

目前，本公司持有天元信息 55%股权，若本次交易完成后，公司将持有天元

信息 100%股权。

鉴于该事项存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免造

成公司股价异常波动，根据上海证券交易所相关规定，经公司申请，公司股票自

2020 年 12 月 15 日开市起停牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。停牌期间，

公司将根据相关规定积极推进各项工作，并及时履行信息披露义务。

二、本次交易基本情况

（一）标的公司基本情况

公司名称 山东天元信息技术集团有限公司

统一社会信用代码 91370500745698650B

注册资本 6,354.7970万元人民币

法定代表人 赵华刚

公司住所 东营市东营区南一路228号

经营范围

计算机技术开发、服务及系统集成；三维建模及应用开发；卫星遥

感影像图处理；GPRS无线遥测、遥控自动化系统开发、应用；GPS

测绘设备生产、销售；GPS定位技术服务及相关软硬件产品开发及销

售；测井资料解释处理、油田地质评价及井下测量技术研究服务；

微地震评价系统及油田地质导向服务系统应用开发、服务及销售；

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

 2 / 5

安全监控、仪器仪表、物联网技术开发及服务；热力设备系统开发、

应用；油田井下工具及钻井工具研发、销售及服务；管道检测、电

缆防腐层检测；档案数字化数据处理；地名标志制作及设置；地理

信息系统工程；石油工程技术服务、技术开发；软件信息技术咨询

服务；石油装备研发、销售；测井、测试技术服务；地面微地震监

测技术服务；智慧城市平台技术开发；智慧城市顶层设计、咨询；

智慧城市系统集成；自有设备租赁（不含融资租赁）；电脑及耗材、

机电设备销售；土地规划、土地登记代理、土地开发整治；林业调

查规划设计；工程勘察、工程设计；城乡规划编制；电子及智能化

工程；地图编制及出版；互联网服务；数据处理及存储服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）交易对方基本情况

1、本次交易对方一

易彩梅，为天元信息股东，持有天元信息 17.82%股份。基本情况如下：

姓名 易彩梅

性别 女

国籍 中国

住所 山东省青岛市黄岛区长江西路※※※号

2、本次交易对方二

赵华刚，为天元信息股东，持有天元信息 12.99%股份。基本情况如下：

姓名 赵华刚

性别 男

国籍 中国

住所 北京市丰台区丰台镇东安街三条※※※号

3、本次交易对方三

济南舜腾弘投资合伙企业（有限合伙），为天元信息股东，持有天元信息

11.02%的股份。基本情况如下：

名称 济南舜腾弘投资合伙企业（有限合伙）

类型 有限合伙企业

成立时间 2017年08月30日

执行事务合伙人 山东舜宁股权投资基金管理有限公司

住所
山东省济南市历城区华信路3号鑫苑鑫中心7号楼历城金融大厦

407-6室

经营范围
以自有资金投资及其对投资项目进行资产管理、投资管理、投资

咨询（未经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、

 3 / 5

代客理财等金融业务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

4、本次交易对方四

东营经济开发区斯博特创业投资有限公司，为天元信息股东，持有天元信息

2.71%的股份。基本情况如下：

名称 东营经济开发区斯博特创业投资有限公司

类型 其他有限责任公司

成立时间 2012年06月04日

注册资本 10,000万人民币

法定代表人 王交平

住所 东营市府前大街59号孵化大厦B楼510房间

经营范围

以自有资产创业投资；代理其他创业投资企业等机构或个人的创

业投资业务；创业投资咨询服务（不得经营金融、证券、期货、

理财、集资、融资等相关业务）；为创业企业提供创业管理服务

业务（需经许可的，须凭许可证经营）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

5、本次交易对方五

隋萍，为天元信息股东，持有天元信息 0.46%股份。基本情况如下：

姓名 隋萍

性别 女

国籍 中国

住所 山东省济南市天桥区历山北路※※※号

6、本次交易对方六

舜和资本管理有限公司，为公司控股股东。基本情况如下：

名称 舜和资本管理有限公司

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间 2016年08月22日

注册资本 31,000万

法定代表人 刘立基

住所
山东省济南市历城区华信路3号鑫苑鑫中心7号楼历城金融大厦

407-3

经营范围

以自有资金进行投资（未经金融监管部门批准，不得从事吸收存

款、融资担保、代客理财等金融业务）；企业管理服务；企业财

务顾问服务；企业上市重组服务；企业并购服务。（依法须经批

 4 / 5

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（三）交易方式

发行股份购买资产并募集配套资金。

（四）本次交易的意向性文件签署情况

公司与天元信息股东（易彩梅、赵华刚、济南舜腾弘投资合伙企业（有限合

伙）、东营经济开发区斯博特创业投资有限公司、隋萍共持有天元信息 45%股份）

及舜和资本管理有限公司签署了《合作意向协议》，主要内容如下：

1、交易方案

公司拟以发行股份的方式购买天元信息股东持有的45%股份（以下简称“标

的资产”），同时，拟募集配套资金。舜和资本管理有限公司拟全额认购公司本次

募集配套资金发行的股份。

2、交易定价及对价支付

各方同意，标的资产最终交易价格应以具有证券期货从业资格的评估机构出

具并经有权国资部门备案的评估结果为基础，由各方协商确定。

3、股份发行价格和发行数量

公司发行股份购买天元信息45%股份并募集配套资金的发行价格由交易各

方依据相关规定，由交易各方协商确定。发行数量根据标的资产交易价值、募集

配套资金金额与发行股份价格及支付方式比例协商确定。

截止本公告日，公司与交易各方尚未签署任何正式交易文件，本次交易事项

具体内容以正式协议为准。

三、风险提示

本次交易目前正在进行审计、评估工作，公司尚未与交易各方签署交易协议。

本项交易事项尚需相关各方履行内部决策程序，尚需根据国资监管的相关规定履

行相关程序，发行股份事项亦需履行中国证券监督管理委员会的审核程序。因此，

本次交易最终是否能够达成存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。公司

将按规定依法及时披露和公告本次交易的后续进展情况。

特此公告。

山东华鹏玻璃股份有限公司董事会

2020年 12月 15 日

 5 / 5

 报备文件

（一）经董事长签字并加盖公司公章的停牌申请

（二）相关意向性协议文件